Nullas Germanorum populis urbes habitari satis notum est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. Colunt discreti ac diversi, ut fons, ut campus, ut nemus placuit. Vicos locant non in nostrum morem conexis et cohaerentibus aedificiis: suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus casus ignis remedium sive inscitia aedificandi. Ne caementorum quidem apud illos aut

tegularum usus: materia ad omnia utuntur informi et citra speciem aut delectationem. Quaedam loca diligentius inlinunt terra ita pura ac splendente, ut picturam ac lineamenta colorum imitentur. Solent et subterraneos specus aperire eosque multo insuper fimo onerant, suffugium hiemis et receptaculum frugibus, quia rigorem frigorum eius modi loci molliunt, et si quando hostis advenit, aperta populatur, abdita autem et defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt, quod quaerenda sunt.

XVII) Su vestido ordinario es un sayal, sujeto con hebilla, o si ésta falta, con una espina; sin más cobertura pasan los días enteros junto al fuego del hogar. Los más ricos se distinguen por un vestido que no es ondeante, como el de los sármatas y partos, sino ajustado y que hace ver la configuración de los miembros. Llevan también pieles de fieras, que los más ribereños desprecian ya, mientras que los que viven más al interior las estiman mucho, como gente apartada de toda cultura y trato de extranjeros. Eligen las fieras y motean las vestiduras que han sacado de ellas, entretejiéndolas con pieles de animales que se crían en el Océano exterior y desconocido. Las mujeres usan el mismo vestido que los hombres, diferenciándose sólo en llevar casi siempre unos mantos de lino en parte teñidos de púrpura, y en la que la parte superior de su vestido no se prolonga en mangas, dejando desnudos todo el brazo y lo inmediato del pecho.

Tegumen omnibus sagum fibula aut, si desit, spina consertum: cetera intecti totos dies iuxta focum atque ignem agunt. Locupletissimi veste distinguuntur, non fluitante, sicut Sarmatae

ac Parthi, sed stricta et singulos artus exprimente. Gerunt et ferarum pelles, proximi ripae neglegenter, posteriores exquisitius, ut quibus nullus per commercia cultus. Eligunt feras et detracta velamina spargunt maculis pellibusque beluarum, quas exterior Oceanus atque ignotum mare gignit. Nec alius feminis quam viris habitus, nisi quod feminae saepius lineis amictibus velantur eosque purpura variant, partemque vestitus superioris in manicas non extendunt, nudae brachia ac lacertos; sed et proxima pars pectoris patet.